



# NORSK ISLANDSHESTFORENING

## SAKSLISTE FOR ÅRSMØTET 19.03.2022

1. Leder ønsker velkommen
2. Valg av dirigent, 2 referenter og 2 til å underskrive protokollen
3. Godkjenning av fremmøtte representanter
4. Godkjenning av saksliste og innkalling
5. Leders oppsummering av året
6. Behandle årsrapport fra
  - a. Styret
  - b. Utvalg for dommer og utdanning
  - c. Utvalg for barn, ungdom og fritid
  - d. Utvalg for avl
  - e. Utvalg for sport
7. Behandle regnskap for 2021
8. Revisjonsberetning fra revisor
9. Beretning fra kontrollkomité
10. Behandle forslag og saker
11. Fastsette medlemskontingent for 2023
12. Vedta budsjett for 2022
13. Valg
14. Fastsette godtgjørelse til tillitsvalgte representanter etter innstilling fra valgkomitéen
15. Møtet heves.



# NORSK ISLANDSHESTFORENING

## ÅRSRAPPORT 2021 NORSK ISLANDSHESTFORENING

### STYRET

**Styret har i 2021 bestått av:**

Leder: Even Hedland

Nestleder: Heidi Andersen

Sekretær: Hilde Widerberg

Leder i utvalg for dommer og utdanning: Ine Smedbakken

Leder i utvalg for sport: Mari Soot Kristiansen

Leder i utvalg for avl: Ingeborg Bjørk Steinsdottir

Leder i utvalg for barn, ungdom og fritid: Kari Egelanddal

Varamedlem: Jan Petter Reiersen

Styret har i denne perioden hatt 9 styremøter og behandlet 72 saker.

Gjennom hele året har det vært utstrakt kommunikasjon pr. telefon og epost mellom styremedlemmene.

Organisasjonssekretær Anine Lundh, stambokfører Nils-Ole Gilde og regnskapsfører fra Accountor Hilde Karin Skogly har vært fast innkalt til styremøtene.

### Medlemmer og lokallag

Norsk Islandshestforening har i perioden bestått av 2225 medlemmer, fordelt på 32 lokallag. I 2020 var medlemstallet 2127 medlemmer, fordelt på 32 lokallag.

Styret retter en stor takk til lokallagene som har bidratt til et høyt aktivitetsnivå med god dugnadsånd og godt engasjement, selv i en vanskelig tid.

### HOVEDSAKER

#### FEIF-konferanse

På grunn av pandemien ble det ikke avholdt noen FEIF-konferanse i 2021.

#### 50 årsjubileet

50-årsjubileet som skulle vært feiret i 2020, ble isteden markert på Lokallagsmøtet høsten 2021 med en hyggelig jubileumsmiddag med 190 deltakere.

## **Nordic Icelandic Horse Collaboration (NIHC)**

Styrets leder har i perioden fulgt opp samarbeidet med islandshest foreningene i de andre nordiske landene. Hovedtema har vært å utarbeide reglement for Nordisk og VM for fremtiden.

## **Islandshestforum**

Medlemsbladet har i 2021 kommet med fire utgivelser, som er i tråd med medlemmenes ønsker.

## **Nettside**

NIHF har i 2021 inngått avtale med Hestesportmedier.no om drift av nettsiden [www.nihf.no](http://www.nihf.no) og utgivelse av Islandshestforum fremover.

## **AKTIVITETER**

### **Lokallagsmøtet**

Årets lokallagsmøte ble avholdt helgen 13-14.november 2021 på Gardermoen, med ekstraordinært årsmøte søndag 14.november. På programmet stod orientering fra utvalgene, presentasjon av vår samarbeidspartner Agria, St.Hippolyt og Global Business Travel. Gjert Ingebrigtsen holdt foredraget «Samspillet mellom toppidrett og breddeidrett i idrettslagene». Lørdag kveld var det jubileumsmiddag med utdeling av priser.

NIHF delte ut følgende priser:

Årets lokallag: Sleipnir

Årets ildsjel: Mikkel Holstad

Årets ambassadør: Susanne Larsson Wiggen

Æresmedlemmer: Inge Høvik, Ambjørg Dahl og Oddmund Dyrhaug

## **ØKONOMI**

Regnskapet for 2021 viser et underskudd på kr 120 000 mot budsjett 2021 kr 324 826. Styret er komfortabel med resultatet, selv om det har blitt brukt mindre penger enn budsjettet.

NIHF er en organisasjon som jobber for å fremme Islandshesten og aktiviteter tilknyttet rasen. NIHF er en frivillig organisasjon med ett årsverk fordelt på 50% stilling som organisasjonssekretær og 50% stilling som stambokfører. Stambokkontoret er lokalisert på Ulefoss i Telemark, og organisasjonssekretæren har kontor i Oslo. I tillegg har NIHF avtalefestet engasjement med Hestesportmedier.no om utgivelse av Islandshestforum og drift av nettside, samt med utdanningsansvarlig. Likestilling mellom kjønnene er ivaretatt både for de ansatte og de tillitsvalgte. Virksomheten i foreningen påvirker ikke det ytre miljø.

Even Hedland  
Leder

Heidi Andersen  
Nestleder

Hilde Widerberg  
Sekretær

Mari Soot Kristiansen  
Leder Sportsutvalget

Kari Egelandstal  
Leder Barn, ungdom, fritid

Ine Smedbakken  
Leder Dommer og utdanning

Ingeborg Bjørk Steinsdottir  
Leder i utvalg for avl



# NORSK ISLANDSHESTFORENING

## ÅRSRAPPORT 2021 NORSK ISLANDSHESTFORENING

### – DOMMER OG UTDANNING

#### Utvalget

Ine Smedbakken  
Tina Oppen  
Inger-Lise Fossmo Faksvaag  
Utdanningsansvarlig Erik Andersen

#### Møteaktivitet

Utvalget har hatt 2 fysiske utvalgsmøter, og kontakt per telefon og Messenger ved behov. Vi har vært representert på årsmøtet og lokallagsmøtet.

#### Covid-19

2021 ble året der vi fikk litt mer aktivitet, men på grunn av pandemien har det vært vanskelig å gjennomføre og planlegge kurs og aktiviteter. Både på grunn av restriksjoner og smittevern. De aktivitetene som ikke har blitt avlyst har båret preg av utsettelse og usikkerhet. Vi ser frem til et friskt nytt år der man endelig kan møtes igjen!

#### Dommere

Norge har per 31.12.2021: 1 Landsdommer og 1 distriktsdommer i Gæðingakeppni bosatt i Norge.

Vi har 2 internasjonale FEIF sportsdommere, 27 nasjonale dommere og 30 lokallagsdommere. Det er ingen endringer fra i fjor. Dommerne har fått beholde sin status uavhengig av antall dømte stevner og deltakelse på seminar på grunn av pandemi. Det har heller ikke vært mulig å arrangere dommer-eksamener da dette fordrer B-stevner med internasjonale FEIF-dommere og at man ikke må holde «meter'n» ovenfor hverandre.

I høst sendte vi 4 håpefulle kandidater til FEIF sin dommereksamen i Tyskland. Dessverre gikk ingen av de gjennom nåloyet. Og hvilket nåloye det var, ingen av de som deltok fra alle verdens kroker bestod denne eksamen. Men Norge var helt i toppen resultatmessig.

## Utdanning

Norge har pr 31.12.2021

3 FEIF level 4 instruktører– internasjonale eksperter

15 FEIF level 3 instruktører – ridelærer

30 FEIF level 2 instruktører – A-instruktør

126 FEIF level 1 instruktører – B-instruktør

Vi anbefaler alle å benytte NIHF sine godkjente instruktører når dere skal arrangere kurs!

Vi fikk arrangert et samlingsbasert B-instruktørkurs i samarbeid med lokallaget Hørdur våren 2021. Til tross for flere utsettelse, spreke og digitale løsninger, hestebytter og familieførøkelser fikk vi gjennomført dette kurset. Vi tar med oss nyttig erfaring, og ser frem til å dele konseptet med alle dere medlemmer i tiden fremover! Vi retter en spesiell takk til de som bidro med å få prosjektet i havn, både kursholdere, arrangører, sensorer og ikke minst de tålmodige deltakerne!

Planen og drømmen om å ta instruktørutdanningen til nye høyder er dessverre fortsatt satt på pause, når vi endelig kunne samles, fikk noen av oss korona! Samlingen er derfor flyttet til april 2022 i håp om at verden er mer reisevennlig da.

## Digitale stevner

Utvalget setter pris på at det arrangeres «Corona games» i landet, og minner om veiledningen til slike stevner, som ligger på NIHF sine nettsider

## Reglement para-ryttere

Sportsutvalget og Dommerutvalget har utarbeidet eget reglement for para-ryttere. Dette har vært etterspurt lenge i foreningen, og vi håper at reglementet kan bidra til å øke inkluderingen i sporten vår, slik at alle kan delta på rettferdige vilkår. Reglementet er utarbeidet med hensyn til den norske stevneprofilen, FEIF sine regler og NRYF sine para-regler. Les gjerne mer om reglementet her: <https://nihf.no/wp-content/uploads/2021/03/Para-Reglement-NIHF-.pdf> Reglementet gjelder per i dag for alle stevner i Norge som ikke er WR-stevner. Vi i NIHF ønsker nå å prøve dette ut, for å så løfte tematikken også opp mot FEIF.

## Øvrig

Vi er nå godt i gang med **SportFengur**. Dersom arrangører benytter dette stevneprogrammet, er det ikke lenger nødvendig å sende inn hoveddommerrapport, da alt kan hentes i programmet. Her finnes det og analyseverktøy for å se på dømmingen. Det liker vi!

Mange har tatt opp dette med bortfall av kommentarer på stevner. Utvalget minner om at det fortsatt er mulig å arrangere stevner og klasser med kommentarer. Men da må det skrives ut lister på papir som før, og dommeren trenger skriver.

Takk for 2021, og med ønsker om et aktivitetsfullt 2022!

Mvh

Ine Smedbakken



# NORSK ISLANDSHESTFORENING

## ÅRSRAPPORT 2021 NORSK ISLANDSHESTFORENING

### – BARN, UNGDOM OG FRITID

#### **Utvalget**

Kari Egelandstal (leder)

Julie Holtesmo

Ragnhild Rekanes

Camilla Onshuus (ungdomsrepresentant)

#### **Ungdomsrådsmøtet**

Ungdomsrådsmøtet ble avholdt i etterkant av det digitale årsmøtet med tre deltakere. Camilla Onshuus ble enstemmig valgt inn i utvalget som ungdomsrepresentant.

#### **Interne og eksterne møter**

Utvalget har hatt løpende kontakt via messenger og mail. Det har også blitt avholdt tre utvalgsmøter via Google meet.

#### **Hovedaktiviteter**

##### **Fjellfestival med islandshest**

Nok en Fjellfestival med Islandshest har blitt planlagt og gjennomført. Dette var det fjerde året på rad med Fjellfestival, og tilbakemeldingene fortsetter å være svært gode. Det var 104 personer som deltok på Fjellfestivalen. Kvistli var vertskap for festivalen også i 2021, og gjennomførte på mesterlig vis innenfor strenge retningslinjer. Hlynur islandshestforening hadde en flott kiosk under arrangementet. På grunn av sykdom kunne ikke Kari Egelandstal, som skulle være representant under arrangementet, delta, men nestleder i NIHF, Heidi Andersen stilte som representant for NIHF.

## **NIHF Turkonkurranse**

Ved slutten av 2020 flyttet NIHF turkonkurranse til en Facebookgruppe med samme navn, og deltakelsen har virkelig eksplodert! Totalt har 289 unike medlemmer deltatt på arrangementet i løpet av året! Noen har deltatt samtlige måneder, andre har kun deltatt en gang. Noen har registrert alle turene de har ridd, leid eller kjørt hver måned, og andre har bare registrert et par. Fra mars har vi registrert hvor mange turer den enkelte deltaker har ridd, og det har fra mars til desember blitt registrert 4891 unike turer!

## **Barnestevnet under NM i gædingakeppni**

Barnestevnet under NM måtte avlyses på grunn av lokale smittevernstiltak i Tresfjord. vi er derfor veldig fornøyde med at vi, i samarbeid med Sport og Dommer og utdanning klarte å lage et fullgodt alternativ under NM i Gædingakeppni. Rekordmange 24 barn meldte seg på, og 24 barn stilte til start. Det var ikke like mange eliteryttere på stevnet som under et normalt NM, så en ekstra takk til alle utenfor elitelaget som stilte opp som faddere! Alle faddere gjorde en fantastisk jobb, selv med tett program og gjerne flere fadderbarn.

## **Pizzakvelder**

Under NM avholdt BUF pizzakveld hvor alle deltakende juniorer fikk tilbud om en sosial kveld med gratis pizza. Mange møtte opp og hadde en hyggelig kveld.

Under NM i Gædingakeppni arrangerte BUF også pizzakveld for barnerytterne som deltok. Samtlige barn var innom i løpet av kvelden, og alle fikk presentert seg.

## **NIHF-leir**

Oddetallsår er år for NIHF-cup. På grunn av restriksjoner og påmeldtantall valgte vi å gå noe bort fra Cup oppsettet, og endret derfor navn til NIHF-leir. Leiren ble arrangert i samarbeid med Faxi Islandshestforening. Det var 26 ungdommer som hadde en super uke på nydelige Haugaland Hestesport Arena. Det var fem instruktører fra Faxi som instruerte på dugnad, Steinar Clausen Kolnes, Malin Lund, Kea Moldestad og Vivi Lundal. Vår egen Julie Holtesmo stilte også opp som instruktør på leiren. På slutten av uken var det stevne, og stevnet ble også åpnet for deltakere utenfor leiren. Arrangementet fløt godt, og gikk med godt overskudd grunnet svært god planlegging og sponsorinnhenting fra Faxi Islandshestforening sin side! Tusen takk til alle som var med og jobbet dugnad.

Mvh

Kari Egelandsdal

Utvalget barn, ungdom og fritid





# NORSK ISLANDSHESTFORENING

## ÅRSRAPPORT 2021 NORSK ISLANDSHESTFORENING

### – AVL

#### Utvalget

Ingeborg Bjørk Steinsdottir - leder  
Thomas Larsen - utvalgsmedlem  
Marit Glærum - utvalgsmedlem

#### Møter:

Utvalget har hatt hyppig kontakt via digitale flater og telefon. Vi har deltatt digitalt på årsmøtet og lokallagsmøtet.

#### Aktiviteter:

##### DIGITALT AVLSSEMINAR

Vi hadde digitalt avlsseminar lørdag 27.mars. Avlsleder på Island Elsa Albertsdottir tok oss igjennom hva som ligger bak BLUP - verdien og hvordan avlsbedømmelsen påvirker BLUP-verdien. Hun snakket også om hvordan World Ranking-stevner påvirker BLUP, og hun lærte oss litt om det nye bedømmelsessystem som trådte i kraft i 2020. Elsa ga oss også tips til den praktiske bedømmelsen, hva dommerne ser etter og hva som skal til for å få de forskjellige karakterene. Videre holdt den meritterte konkurranserytteren og avleren Christina Lund en slags digital clinic om praktiske og håndfaste tips til hvordan hester skal forberedes til visning og hvordan visningen best gjennomføres.

#### UTSTILLINGSÅRET

De tre første utstillingene i 2021 ble avlyst: Forsand, Biri og Seljord. Vi kjørte utstilling i forbindelse med NM i Tresfjord 26.-28- juni. Her ble 26 hester fullbedømt og 8 hester ble bedømt kun i eksteriør. Videre kjørte vi en utstilling i Seljord 6.-7. august. Her ble 17 hester fullbedømt og 8 hester bedømt kun i eksteriør.

På lokallagsmøtet i november delte vi ut følgende priser:

Årets avler: Jakobsgården og Stall SP  
Årets norskfødte hingst: Svanur fra Kringeland  
Årets norskfødte hoppe: Alfa fra Havnås

Årets avlsrytter: Stian Pedersen  
Årets hoppe: Lukka fra Bergkåsa  
Årets hingst: Svanur fra Kringeland  
Årets unge visningsrytter: Steinar Clausen Kolnes

Videre vil vi også bemerke at i 2021 ble det født 241 føll. Det er 20 mer enn året før, og det syns vi er en hyggelig økning. Måtte det vedvare!

Avlsutvalget støtter også unghestskuer som søker om det i forkant av arrangementet

Mvh,

Ingeborg Bjørk Steinsdóttir  
Avlsleder



# NORSK ISLANDSHESTFORENING

## ÅRSRAPPORT 2021 NORSK ISLANDSHESTFORENING

### – SPORT

#### Utvalget

Utvalget har bestått av  
Mari Soot Kristiansen (leder)  
Torunn Nordvik  
Ståle Wangen

Sportsfengur  
Jan Petter Reiersen

#### Møteaktivitet

Utvalget har hatt 10 digitale utvalgsmøter, samt kontakt per telefon og messenger ved behov.

#### Covid-19

I 2021 har det blitt arrangert 43 stevner til tross for Covid-19. 15 stevner ble avlyst. Vi har fått gode rutiner i forhold til smittevern og gjennomføring av stevner. Det har kun vært et stevne med Worldranking status- Norgesmesterskapet i Vestnes. Noen av de planlagte WR stevnene ble avlyst og noen ble omgjort til nasjonale stevner da det var vanskelig å få inn utenlandske dommere til Norge.

#### Digitale stevner

Det ble også gjennomført en del digitale stevner etter god jobb året før med hvordan digitalestevner skulle gjennomføres, det ble da lettere for lokallagene og gjennomføre stevner av denne typen.

Vi hadde også en vellykket digital kvalifisering til NM.

#### Norgesserien

Sportsutvalget har jobbet med ett nytt konsept for 2022- **Norgesserien**. 2022 er ett prøveår og vi håper og tror det vil bli godt mottatt. Sportsutvalget vil evaluere

Norgesserien etter 2022 og forhåpentligvis åpne for fritidsklasser og eventuelt en egen pass serie.

### **Pass/ passgruppa**

Sportsutvalget har i 2021 investert i nytt topp moderne tidtakingsystem som vil bli brukt på alle WR stevner der det er passdisipliner. Passgruppen består av 5 erfarne og dyktige personer som vil være til stede på disse stevnene sammen med utstyret og kvalitetssikre gjennomføringen av passdisipliner.

(passgruppen består Eva Høgsveen Våland – Tor Våland – Ståle Wangen – Jørn Lyngås – Stein Erik Larsen). Passgruppa vil f.o.m 2022 inngå i sportsutvalget ansvarsområde.

### **Øvrig**

Sportsutvalget har holdt digitale seminarer, med god oppslutning og mange fine tilbakemeldinger.

Sportsutvalget har i 2021 bidratt fysisk på NM sport i Tresfjord. Sammen med andre utvalg i NIHF og Kjøre- og rideklubben Sleipnir har det blitt arrangert B-Stevne Sport og NM Gædingakeppni på Biri. På NM Gædingakeppni ble det også arrangert eget Barnestevne. Dette er noe som sportsutvalget ser på som en viktig oppgave, da vi vil prioritere og bidra og være tilgjengelig både for ryttere og lokallagene.

Nytt av året var en nysatsning- Mountain Gaits arrangert av Hlynur Islandshestforening og Gloi Islandshestforening. Det er veldig bra at det satses på WR stevner rundt om i hele landet.

Sportsfengur er blitt underlagt Sportskomiteen med Jan Petter Reiersen som ansvarlig.

I 2021 tok sportsutvalget i samarbeid med landslagsledelsen ut et relativt stort U23 og elitelag. Dette fordi det skal sendes 42 ekvipasjer til Nordisk i sport og gædingakeppni.

Det er gledelig at vi har med oss så mange unge og lovende ryttere. Både på NM i sport og gædingakeppni var det cirka 40 startende junior ryttere.

Nå ser vi frem til en sesong med mye stevner, og ikke minst Nordisk mesterskap på øya Åland.

For Sportsutvalget  
Mari Soot Kristiansen



# NORSK ISLANDSHESTFORENING

## SAKER

### Sak 10 – Behandle forslag og saker

#### Innkommende forslag til årsmøtet:

#### Styret selv vil fremme følgende forslag:

1. Det opprettes en sponsorkomite bestående av 2 personer, jf. vedlagte forslag til endring av NIHF's lov § 17 og utkast til mandat for sponsorkomiteen.

Begrunnelse: Sponsorarbeidet er såpass viktig og krevende at man bør sikre at det gis tilstrekkelig oppmerksomhet og profesjonell oppfølging, uavhengig av hvem som til enhver tid utgjør NIHF's styre.

2. Medlemsfordelene skal ikke lenger fremgå av NIHF's lov, jf. vedlagte forslag til endring av NIHF's lov § 4.

Begrunnelse: Hvilke medlemsfordeler NIHF kan tilby, vil avhenge av hvilke avtaler foreningen greier å forhandle seg frem til med ulike eksterne parter. Det gir lite fleksibilitet dersom enkelte konkrete medlemsfordeler er fastsatt i loven.

#### LOVENDRINGSFORSLAG:

#### **NIHF's lov § 17 første ledd nr. 9 bokstav f) skal lyde:**

f) *Sponsorkomité, bestående av leder og ett medlem. De 2 medlemmene har begge en funksjonstid på 3 år, men slik at de ikke er på valg samme år.*

Gjeldende § 17 første ledd nr. 9 bokstav f), g) og h) blir bokstav g), h) og i).

Overgangsregel: Når Sponsorkomiteen velges for første gang, velges medlemmet for 2 år og lederen for 3 år.

**NIHFs lov § 4 fjerde ledd skal lyde:**

(4) Medlemskap i lokallag i NIHF er personlig. Kontingenten skal samsvare med minimumsbeløpet fastsatt av overordnet organisasjonsledd. Medlem i NIHF blir en enten som hovedmedlem eller familiemedlem i et lokallag. Alle enkeltpersoner er hovedmedlemmer. Dersom flere personer i en familie bor under samme tak, må minst ett medlem være hovedmedlem, mens de øvrige er *familiemedlemmer*.

**Sak 11 – Fastsette medlems kontingent 2023**

***Styrets forslag til vedtak:***

Uendret kontingent for 2023 for hovedmedlem og familiemedlem.  
Hovedmedlem kr.800,- og familiemedlem kr.100,-